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2.—Dépenses réunies de tous les gouvernements, 1958 et 1959 
NOTA.—Les chiffres sont ceux des années financières terminées le plus près du 31 décembre. 

Fédé­
rales 

Provin­
ciales 

Munici­
pales1 

1959 

Fédé­
rales 

Provin­
ciales 

Munici- Total 

(milliers de dollars) 

Défense nationale et aide mutuelle 
Pensions et autres indemnités aux 

anciens combattants 
Santé, soins hospitaliers et autres. . 

Bien-être social 
Aide aux vieillards 
Aide aux chômeurs et aux inaptes 
Allocations familiales 
Services nationaux de placement. 
Autres 

Total, bien-être social 

Enseignement 
Transports et communications 

Voirie et ponts 
Autres 

Ressources naturelles et industries! 
primaires 

Service de la dette (sans le rem­
boursement) 

Paiements aux entreprises propres 
Administration générale 
Protection de la personne et de la 

propriété 
Salubrité et enlèvement des ordures 
Coopération et aide internationales 
Autres 
Paiements non imputables sur les 

dépenses et excédentaires 

Total, dépenses générales 
nettes (sans les t ransfer ts] 
In tergouvemementaux) . . 

Transferts intergouvernementaux 
Partages fiscaux 
Part de l'impôt sur le revenu des| 

services d'électricité 
Subventions 
Paiements spéciaux 
Allocations en remplacement des 

impôts municipaux sur les bienB 
fédéraux et provinciaux 

Total général, dépenses 
générales ne t t e s 

1,664,313' 

295,388| 
129,695 

589,594'| 
39,265 
477,7321 
73,3571 
21,814 

1,201,762 

64,866 

89,3431 
239,981 

545,721 
169,741 
231,982 

72,575 

62,523 
339,050 

5,400,540 

399,100 

8,683: 
60,1971 
1,1141 

22,004 

5,891,638 

330,2571 

52,414 
39,7931 

99,337 

191,544 

521,782' 

616,049 
6,012 

158,226 

55,351 
4,5271 

95,444 

116,3361 

62,979 

8,2531 

2,166,760 

60,326| 
944 

2,229,174 

74,9981 

34,2601 

522,193' 

309,602 

101,2261 
11,633 

120,699 

191,594 
116,832, 

112,1341 

1,595,171; 

1,595,171 

1,664,313 

295,388 
534,950 

477,732 
73,357 
155,411 

1,108,841' 

1,014,994 
245,r 

702,298| 
185,901 
478,125 

380,505 
116,832 
62,523 

514,163 

8,544 

9,162,471 

399,100 

120,523 
2,058 

9,715,983 

1,542,545 

293,106 

605,348' 
56,218 
494,138 
82,456 
23,780 

1,261,9401 

69,4791 

108,651 
267,627! 

657,066[ 
154,252 
251,571 

76,185] 

79,654 
368,787 

5,644,561 

461,341 

4,753] 
53,774 

1,809 

22,605] 

|6,188,843 

436,923 

60,134 
41,4171 

104,384 

205,935 

602,851' 

675,821 
4,630 

174,089 

54,965] 
4,717] 

110,519 

125,6251 

62,826| 

19,361 

2,478,262 

65,293 
1,114 

2,545,935 

68,426 

37,982 

37,982 

658,309' 

345,637 

117,753 
13,919 
129,425 

211,847 
134,162 

1,853,661 

1,853,661 

1,542,545 

293,106 
732,138 

494,138 
82,456 
166,146 

1,505,857 

1,330,639 

1,130,109 
272,257 

460,499 

829,784 
172,888 
491,515 

413,657 
134,162 
79,654 

567,814 

19,860 

9,976,484 

461,341 

4,753 
119,067 

2,923 

23,871 

10,588,439 

1 Sans les dépenses de capital sur le fonds de capital dans le cas de la province de Québec, 
pensions servies sur la Caisse de sécurité de la vieillesse. 

! Comprend les 

Dette globale.—Le tableau 3 donne la ventilation de la dette réunie de tous les 
gouvernements pour 1958 et 1959 ainsi que la dette totale de chacun des gouverne­
ments (fédéral, provinciaux et municipaux) ; la dette intergouvernementale est déduite 
pour établir la dette globale des gouvernements. 


